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Бүгінгі таңда сыни ойлау қабілеті бар адамға үлкен қажеттілік бар. Сыни ойлай 

алатын адам қалыптасқан пікірлерге күмән келтіріп, диалог жүргізіп, мәселенің мәні мен 

оны шешудің балама жолдарын анықтап, әрқашан тексеруге болатын фактіні болжамнан 

және жеке пікірден ажырата алады. Сондықтан мұндай тұлғаның қалыптасуы Қазақстан-

ның білім беру жүйесінің негізгі мәселелерінің біріне айналды. 

Сыни тұрғыдан ойлау дегеніміз – бұл ақпараттарды талдау, құбылыстарды түсіндіру, 

оқиғаларды бағалау, сонымен қатар объективті тұжырымдар жасау үшін қолданылатын 

пайымдау жүйесі. Оқушылардың білімін, түсінігін, логикалық ойлау қабілетін арттыру 

сыни ойлаудың аспектілерінің бірі болып табылады. 

Сыни ойлауды дамыту технологиясы үш кезеңнен тұрады: 

 Бастапқы нысан (жаңа ақпарат алуға қызығушылықты ояту, білім алушыда бар 

білімді өзектендіру, материалды зерделеу мақсаттарын айқындау); 

 Тұжырымдама сатысы (білім алушының мәтінмен мазмұнды жұмысы, жаңа 

ақпарат алу, білім алушының қойылған оқу мақсаттарын түзету); 

 Ойлау және рефлексия сатысы (білім алушының зерделенген материал туралы 

жеке пікірін қалыптастыру, мақсатқа жету туралы қорытынды, түзету, оқытудың жаңа 

мақсаттарын қою) 

Зерттеу жұмысында сабақтың әртүрлі кезеңдеріне қатысты сыни ойлауды дамытудың 

әртүрлі әдістері карастырылды. Зерттеуде барлық оқушылардың назарын аударатын 

«Миға шабуыл» әдісі қолданылды. Бұл әдістің мақсаты – қысқа уақыт ішінде оқушыларға 

берілген есептерді, сұрақтарды шешудің көптеген идеялары, ұсыныстары мен тәсілдерін 

қарастырады, сонымен қатар әртүрлі типтегі сұрақтар қоюға, гипотезалар жасауға, өз 

көзқарасын дәлелдеуге және қорытынды жасауға, коммуникативтік дағдыларды дамытуға 

көмектеседі. Оқушылар неғұрлым көп идеялар тапса, олардың арасында мәселені 

шешудің оңтайлы әдісі пайда болады. Физика сабақтарында бұл әдісті келесі сұрақтарды 

талқылағанда қолданады: Дене қалай қозғалады? Су қалай қайнайды? Дыбыс дегеніміз не?   

Электр тогын қалай алуға болады? және т.б. Есеп шығару кезінде де оқушылар есептің 

жауабын талқылап, мүмкін болатын шығару жолдарын ұсынады. 

Қорытындылай келе, сыни тұрғыдан ойлау оқушыларда ақпаратты қабылдаудың 

тиімділігін арттыру, зерттелетін материалға да, оқу процесінің өзіне де қызығушылығын 

ояту, өзінің білімі үшін жауапкершілікті ынтымақтастықта жұмыс істей білу,білім 

сапасын арттыру, өмір бойы оқуға деген ықылас пен қабілетті қалыптастырады. Сыни 

тұрғыдан ойлауды қолдану көбінесе білім беру стандарттарынан бастап , оқытудың жаңа 

прогрессивті формалары мен әдістерін енгізу қажеттілігі ретінде қарастырылады. 
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